
                                                                                           PATVIRTINTA 

                                                                                           Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos  
                                                                                           Konservatorijos direktoriaus 

                                                                                           2023 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-271 

 

MOKINIŲ MOKYKLOS LANKOMUMO UŽTIKRINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) 
nustato nepilnamečių ir pilnamečių mokinių, besimokančių pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programas (toliau kartu – mokiniai), praleistų mokymosi dienų ir/ar pamokų pateisinimo 

galimybes, informavimo apie neatvykimą į mokyklą laiką ir būdus, mokyklos veiksmus užtikrinant 
punktualų ir reguliarų mokyklos lankymą. 

2.  Tvarkos aprašo paskirtis – padėti užtikrinti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 
straipsnio 11 dalies 7 ir 8 punktų, 46 straipsnio 2 dalies 2 punkto, 47 straipsnio 2 dalies 7 punkto, 49 
straipsnio 2 dalies 7 punkto ir 59 straipsnio 8 dalies 4 punkto nuostatų įgyvendinimą. 

3.  Mokyklos nelankymas Tvarkos apraše suprantamas kaip mokinio neatvykimas į mokyklą, 
nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje), kuri privaloma pagal mokyklos pamokų tvarkaraštį, ar kitame 
privalomame ugdymo proceso užsiėmime.  

4. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir 
Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme vartojamas sąvokas.  

 

II SKYRIUS 

      MOKINIO PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO GALIMYBĖS 

 

5. Mokinio neatvykimas į mokyklą, nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje) gali būti 
pateisintas dėl šių priežasčių: 

5.1. ligos ar apsilankymo pas gydytoją: 

5.1.1. ne daugiau nei 5 mokymosi dienas arba ne daugiau kaip 40 pamokų per kalendorinį mėnesį 
(sumuojant pavienes praleistas pamokas ir praleistų mokymosi dienų pamokas) kurias gali pateisinti 

nepilnamečio mokinio tėvai (rūpintojai) arba pats pilnametis mokinys, tačiau ne daugiau kaip 50 
procentų vieno dalyko pamokų per kalendorinį mėnesį; 

5.1.2. mokiniui praleidus  dėl ligos ar apsilankymo pas gydytoją daugiau nei 5 mokymosi dienas 

arba  daugiau kaip 40 pamokų (sumuojant pavienes praleistas pamokas ir praleistų mokymosi dienų 
pamokas)  per kalendorinį mėnesį, praleistos pamokos pateisinamos, jei yra įrodantys dokumentai, kad 

buvo kreiptasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigą, kurias gali pateisinti nepilnamečio mokinio tėvai 
(rūpintojai) arba pats pilnametis mokinys, tačiau ne daugiau kaip 50 procentų vieno dalyko pamokų per 
kalendorinį mėnesį; 

5.2. svarbių asmeninių priežasčių:  

5.2.1. dėl šeimos nario laidotuvių, ligos ir kt., nepilnamečio mokinio tėvų (rūpintojų) arba 

pilnamečio mokinio prašymu pateisinamos ne daugiau nei 3 mokymosi dienos per pusmetį (jei praleista 

tik  viena ar kelios pamokos per dieną, skaičiuojama kaip viena diena); 
5.2.2. papildomai gali būti pateisinamos ne daugiau nei 2 dienos per pusmetį (jei praleista tik  

viena ar kelios pamokos per dieną, skaičiuojama kaip viena diena), kurias  pateisina nepilnamečio 



2 

mokinio tėvai (rūpintojai) arba pats pilnametis mokinys, jei yra objektyvios ir pagrįstos priežastys, 

pateikus pagrindžiančių tai dokumentų kopijas ar informavus dėl tokio poreikio; 

5.3. su ugdymo procesu ir/ar profesiniu orientavimu susijusių priežasčių, leidimą pateisinti 
praleistas pamokas patvirtinant direktoriaus įsakymu: 

5.3.1. dėl dalyvavimo konkursuose, svariuose festivaliuose, koncertuose, olimpiadose, sporto 

varžybose ar kituose ugdomuosiuose renginiuose; 

5.3.2. mokiniui ruošiantis konkursui ar olimpiadai, vieną savaitę iki renginio mokiniui leidžiama 
sudaryti laisvą pamokų lankymo grafiką. Pamokų grafiką su ugdymą organizuojančio skyriaus vedėju 
(toliau – UOS vedėjas)  suderina konkursui ar olimpiadai ruošiantis mokytojas likus ne mažiau kaip 10 

dienų iki renginio; 

5.3.3. mokinio dalyvavimo sporto varžybose, olimpiadoje ir/ar kitame ugdomajame renginyje, 

kurį organizuoja kita įstaiga ar institucija, nepilnamečio  mokinio tėvai (rūpintojai) arba pats pilnametis 
mokinys, dėl dalyvavimo renginyje Konservatorijos direktoriui turi pateikti prašymą dėl praleistų 
pamokų pateisinimo (prie prašymo pridedamos jį pagrindžiančių dokumentų kopijos) 3 dienos iki 
renginio arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną po jo; 

5.4. kitų priežasčių: 

5.4.1. nepalankių oro sąlygų, įvykių, susijusių su visuomeniniu transportu, kuriuo mokinys vyksta 

į mokyklą, eismo sutrikimų ar kitų nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių. Mokinio tėvai 
(rūpintojai) ar pilnametis mokinys informuoja klasės vadovą nedelsiant, ne vėliau kaip tą pačią dieną.  

5.4.2. mokinio tikslinio kvietimo atvykti į valstybinę ar savivaldybės instituciją ar įstaigą (pvz., 
pedagoginę psichologinę tarnybą, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybą prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos ar jos įgaliotą teritorinį skyrių, teismą ir kt.), nepilnamečio mokinio tėvams 
(rūpintojams) ar pilnamečiam mokiniui apie tokį poreikį iš anksto pranešus klasės vadovui;  

5.4.3. dėl atsiradusių sveikatos sutrikimų mokiniui esant mokykloje (pamokų tvarkaraštyje 
nustatytu laikotarpiu). Apie atsiradusius sveikatos sutrikimus mokinys arba tai pastebėjęs bet kuris 

bendruomenės narys nedelsdamas praneša apie tai klasės vadovui arba konservatorijos administracijai, 

kuri perduoda informaciją klasės vadovui.  

III SKYRIUS 

INFORMAVIMAS APIE NEATVYKIMĄ Į MOKYKLĄ ARBA PAMOKĄ 

  

6. Pranešimai apie neatvykimą į mokyklą ar nedalyvavimą pamokoje, neatvykimo  
priežastis pagrindžiantys dokumentai pateikiami pranešimu klasės vadovui elektroniniame 

dienyne.  

7. Pilnametis mokinys turi pranešti: 
7.1.  apie neatvykimą į mokyklą ar negalėjimą dalyvauti pamokoje iki tos dienos pamokų 

pradžios, esant objektyvioms priežastims – ne vėliau kaip tą pačią dieną iki pamokų pabaigos;    
7.2. kad buvo kreipęsis į asmens sveikatos priežiūros įstaigą, jei dėl ligos ar apsilankymo 

sveikatos priežiūros įstaigoje per kalendorinį mėnesį praleido daugiau nei 5 mokymosi dienas,  ne vėliau 
kaip tą pačią dieną iki pamokų pabaigos, o grįžimo į mokyklą pirmąją dieną po ligos pateikti įrodančius 
dokumentus. 

8. Mokinio tėvai (rūpintojai), veikdami išimtinai geriausiais vaiko interesais, turi: 

8.1. ne rečiau kaip kartą per savaitę patikrinti nepilnamečio vaiko ar pilnamečio, jei yra jo 
sutikimas teikti tėvams tokią informaciją, lankomumą elektroniniame dienyne, prisijungę savo vardu;  

8.2.  pranešti ne vėliau kaip iki tos dienos, kurią mokinys negali atvykti į mokyklą ar dalyvauti 
pamokoje, pamokų pradžios arba, esant objektyvioms priežastims, ne vėliau kaip tą pačią dieną iki 
pamokų pabaigos, apie neatvykimo į mokyklą ar nedalyvavimo pamokoje/-se priežastis;  



3 

8.3. pranešti ne vėliau kaip tą pačią dieną iki pamokų pabaigos, kad dėl vaiko ligos buvo 
kreiptasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigą, jei mokinys dėl ligos ar apsilankymo sveikatos priežiūros 
įstaigoje per kalendorinį mėnesį praleido daugiau nei 5 mokymosi dienas arba 40 pamokų (sumuojant 

pavienes praleistas pamokas ir praleistų mokymosi dienų pamokas). Įrodantys dokumentai pateikiami 

pirmąją grįžimo į mokyklą dieną po ligos. 

         

                                                         IV SKYRIUS 

                     VEIKSMAI PAMOKŲ LANKOMUMUI UŽTIKRINTI    

    

9. Dalyko mokytojas: 

9.1. fiksuoja kiekvieną mokinio neatvykimą į pamoką ar nebuvimą pamokoje iki pamokos 
pabaigos  elektroniniame dienyne. 

9.2. pažymi mokinio nedalyvavimą pamokoje raide ,,n“, pavėlavimą į pamoką iki 15 minučių –   

„p“. Mokiniui pavėlavus daugiau nei 15 min., mokytojas fiksuoja nebuvimą pamokoje. 
10. tą pačią dieną informuoja pranešimu elektroniniame dienyne nepilnamečio mokinio tėvus 

(rūpintojus) apie savavališką mokinio išėjimą iš pamokos jai nepasibaigus. 

11. Bendrabučio auklėtojas: 
11.1. rūpinasi, kad mokiniai laiku išeitų į 1–3 pamokas pagal tvarkaraštį, praneša tėvams 

(rūpintojams), jei jų vaikas laiku neišeina į ugdymo veiklas; 

11.2. informuoja tėvus (rūpintojus) ir klasės vadovą apie susirgusį mokinį pranešimu 
elektroniniame dienyne. 

12. Klasės vadovas: 
12.1. kartą per savaitę analizuoja pamokų praleidimo priežastis, veda statistiką, fiksuoja pamokų 

pateisinimus elektroniniame dienyne; 

12.2. kartą per savaitę informuoja nepilnamečio mokinio tėvus (rūpintojus) apie jų vaiko 
neatvykimą į mokyklą ar nedalyvavimą pamokose, nepateisintas pamokas, jei tėvai (rūpintojai) apie tai 
nepraneša; 

12.3. kartą per savaitę informuoja pilnamečio mokinio tėvus (rūpintojus), esant pilnamečio 
mokinio sutikimui, jei jis nepranešė mokyklai apie neatvykimą į mokyklą ar nedalyvavimą pamokoje; 

12.4.  mokiniui nedalyvaujant ugdymo procese be pateisinamos priežasties, kviečia pokalbiui 
mokinį ir tėvus (rūpintojus), kuriame aptariamos pamokų nelankymo priežastys ir priimami mokinio 
pamokų lankymą skatinantys susitarimai; 

12.4.1. jei po susitikimo praėjus dviem savaitėms lankymo situacija negerėja, ir mokinys 

pažeidžia Tvarkos apraše nustatytas pareigas lankyti pamokas, įspėja mokinį ir informuoja 
nepilnamečio mokinio tėvus (rūpintojus) pranešimu elektroniniame dienyne apie galimus mokyklos 

veiksmus einamųjų mokslo metų laikotarpiu mokiniui pakartotinai pažeidus savo pareigas;  
12.5. iki mėnesio 5 dienos parengia ataskaitą apie auklėjamosios klasės mokinių pamokų 

lankomumą už praėjusį mėnesį ir pateikia duomenis bendrąjį ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjo 
nurodytomis elektroninėmis priemonėmis.  

13. Socialinis pedagogas: 

13.1. vertina mokinio pamokų nelankymo priežastis, jo socialines problemas; 
13.2. teikia socialinę pagalbą  mokiniui, parenka prevencines priemones užtikrinti pamokų 

lankomumui; įvertinęs situaciją, esant būtinybei, konsultuojasi su Konservatorijos psichologu. 
Prireikus mokiniui rekomenduoja psichologo pagalbą; 

13.3. analizuoja klasės vadovo pateiktą mokinių mėnesio pamokų lankomumo informaciją, 
aptaria situaciją su klasės vadovų metodinės grupės pirmininku, numato priemones (pagal poreikį) 
lankomumui gerinti. 



4 

13.4. jei mokinys einamųjų mokslo metų eigoje pakartotinai pažeidžia Tvarkos aprašo nuostatas, 

įvertinus pažeidimų aplinkybes ir apimtis, inicijuoja mokinio pamokų nelankymo klausimą svarstyti  

Vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) posėdyje; 

14. VGK (Vaiko gerovės komisija): 

14.1. svarsto mokinio, dalyvaujant vaikui ir tėvams (rūpintojams), pamokų lankomumo 

problemas, be pateisinamos priežasties praleistas pamokas ir (ar) kitus privalomus ugdymo proceso 

užsiėmimus;  
14.2. atlieka situacijos vertinimą, teikia siūlymus Konservatorijos direktoriui kreiptis raštu į 

savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių dėl koordinuotai teikiamų švietimo 
pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų mokiniui ir jo tėvams (rūpintojams) skyrimo. 

15. UOS vedėjas (Ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjas): 

15.1. su klasių vadovų metodinės grupės pirmininku, socialiniu pedagogu aptaria klasės mokinių 
mėnesio pamokų  lankomumą, planuoja (pagal poreikį) priemones lankomumui gerinti; 

15.2. dalyvauja VGK posėdyje, sprendžiant pamokų nelankymo problemą; 

15.3. vykdo Tvarkos aprašo įgyvendinimo priežiūrą.  
16. Direktorius: 

16.1. atsižvelgdamas į VGK pateiktą informaciją, sudaro sąlygas teikti mokiniui švietimo 
pagalbą; 

16.2. inicijuoja su lankomumu susijusių dokumentų rengimą ir/ar pakeitimus; 

16.3. inicijuoja mokinių skatinimą už labai gerą pamokų lankymą per pusmetį, mokslo metus ir 
pan. 

16.4. VGK siūlymu kreipiasi raštu į savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
koordinatorių dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 
mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) skyrimo; 

16.5. turėdamas pagrįstos informacijos apie galimus vaiko teisių pažeidimus, vaiko teisių ir 
geriausių interesų neužtikrinimą bei apie tai pagrindžiančius faktus ir priemones, kurių buvo imtasi 
situacijai išsiaiškinti ir spręsti, kreipiasi raštu į Vaiko teisių apsaugos tarnybą ar jos įgaliotą teritorinį 
skyrių spręsti klausimą dėl galimo vaiko teisių pažeidimo ir galimų pagalbos ir (ar) poveikio (pvz., 
administracinės atsakomybės taikymo) priemonių taikymo. 

16.6. gavęs pagrįstą VGK pirmininko pranešimą (kai mokinys nelankė mokyklos ir per 
kalendorinį mėnesį be pateisinamos priežasties praleido daugiau kaip pusę pamokų ar ugdymui skirtų 
valandų, ir kai mokykla išnaudojo visas švietimo pagalbos mokiniui teikimo galimybes) gali kreiptis į 
vaiko nuolatinės gyvenamosios vietos savivaldybės vykdomąją instituciją su prašymu dėl vaiko 
minimalios priežiūros priemonių skyrimo. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Tvarkos aprašą tvirtina mokyklos vadovas, suderinęs su Konservatorijos taryba. Tvarkos 

aprašas skelbiamas viešai mokyklos interneto svetainėje.  
18. Su Tvarkos aprašu klasės vadovas pasirašytinai supažindina mokinius. Mokytojai, socialinis 

pedagogas, psichologas, mokinių tėvai (rūpintojai) su Tvarkos aprašu supažindinami per elektroninį 
dienyną.  

19.  Mokinių, jų tėvų (rūpintojų) pateikti pranešimai, informacija dėl mokinių praleistų 
mokymosi dienų ir (ar) nedalyvavimo pamokose pateisinimo nėra kaupiami. 

20. Lankomumas užtikrinamas pagal veiksmų seką. PRIEDAS Nr.1 

21. Tvarkos aprašas įsigalioja nuo patvirtinimo direktoriaus įsakymu datos. 
___________________________ 

SUDERINTA: 

Konservatorijos tarybos 2023 m. vasario 7 d. protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. KT-1) 



                                                                                                                                                    PRIEDAS NR.1 

                                                              VEIKSMŲ SEKA LANKOMUMUI UŽTIKRINTI 

 

 

   

 

 

 

  

VGK KOMISIJA 

atlieka situacijos vertinimą, teikia siūlymus 
Konservatorijos direktoriui kreiptis raštu į 

savivaldybės tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo koordinatorių 

TĖVAI 
(RŪPINTOJAI) 

Pateisina 

pamokas, pateikia 

įrodančius 
dokumentus 

KLASĖS VADOVAS 

Kartą per savaitę analizuoja 

priežastis, pateisina/nepateisina 
nelankomumą, veda statistiką,  

teikia informaciją 

PILNAMETIS 

MOKINYS 

Pateisina 

pamokas, pateikia 

įrodančius 
dokumentus 

SOCIALINIS PEDAGOGAS, KLASIŲ 
VADOVŲ MG PIRMININKAS,UOS VEDĖJAS 

Atlieka mėnesio pamokų lankomumo analizę, 
esant poreikiui, siūlo pamokų nelankymo 

klausimą  svarstyti  Vaiko gerovės komisijoje 

(VGK) posėdyje;

DIREKTORIUS 

sudaro sąlygas teikti mokiniui švietimo 
pagalbą;; 

inicijuoja mokinių skatinimą už labai gerą 
pamokų lankymą 

BENDRABUČIO 
AUKLĖTOJAS 

Praneša , kad 
mokinys susirgo 


